2022年３月31日

各  位

会 社 名 南 海 電 気 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  遠北 光彦

（コード番号 9044 東証第１部）

   問 合 せ 先  経 理 部 長  坂本 早登司

（TEL. 06-6644-7145）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年10 月29 日に公表した2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月31

日）の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

（１）2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

２０６，４００

百万円

１０，４００

百万円

７，８００

百万円

４，４００

円 銭

３８．８４

今回修正予想  （Ｂ） ２０１，０００ １１，２００ ８，８００ ３，３００ ２９．１３

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △５，４００ ８００ １，０００ △１，１００

増 減 率 （％） △２．６ ７．７ １２．８ △２５．０

(ご参考) 前期実績

(2021年３月期)
１９０，８１３ ５，５５２ １，８５４ △１，８６１ △１６．４４

（２）2022年３月期通期個別業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

８３，０００

百万円

２，９００

百万円

５００

百万円

５００

円 銭

４．４１

今回修正予想  （Ｂ） ８１，８００ ３，０００ △３００ △８００ △７．０６

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △１，２００ １００ △８００ △１，３００

増 減 率 （％） △１．４ ３．４ － －

(ご参考) 前期実績

(2021年３月期)
７７，６８１ １，５５８ △３，０８２ △１，７４２ △１５．３８

２．修正の理由

（１）通期連結業績予想

営業収益は、建設業における完成工事高の減少に加え、運輸業において、新型コロナウイルス新変異株

の感染拡大を受け、運輸収入が想定を下回ること等により、前回予想を下回る見込みであります。営業利

益、経常利益は、売上原価の減少に加え、各セグメントにおける経費の削減等により前回予想を上回る一

方、親会社株主に帰属する当期純利益は、繰延税金資産を一部取り崩すこと等により前回予想を下回る見

込みであります。

（２）通期個別業績予想

営業収益は、鉄道事業において、新型コロナウイルス新変異株の感染拡大を受け、運輸収入が想定を下

回ること等により、前回予想を下回る見込みであります。経費の削減等を見込むものの、経常損益、当期

純損益は、連結子会社に対する貸倒引当金繰入額が増加すること等により、前回予想を下回る見込みであ

ります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上